
UCHWAŁA NR LX/320/23 
RADY MIEJSKIEJ GMINY GRYFÓW ŚLĄSKI 

z dnia 27 czerwca 2023 r. 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych w gminie, których właścicielem lub zarządcą jest 
Gmina Gryfów Śląski 

Na podstawie art18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (t.j.  
Dz. U.  z 2023 r.  poz.40) , w związku  z art. 15 ust. 1 pkt 6 i ust. 2 ustawy  z dnia 16 grudnia 2010 r. 
o publicznym transporcie zbiorowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1343.), porozumienia nr U/0056/2023 z dnia 
marca 2023 z Skarbem Państwa – Generalnym Dyrektorem Dróg Krajowych i Autostrad, Uchwały nr 
LIII/1108/23 Sejmiku Województwa Dolnośląskiego z dnia 20 kwietnia 2023 r.,  w sprawie powierzenia 
jednostkom samorządu terytorialnego realizacji zadań dotyczących zarządzania przystankami 
komunikacyjnymi zlokalizowanymi w ciągu dróg wojewódzkich, Uchwały Nr LXVIII/22/23 Rady Powiatu 
Lwóweckiego z dnia 28 kwietnia 2023 r.  w sprawie wyrażenia zgody na powierzenie Gminie Gryfów Śląski 
zadania zarządzania przystankami komunikacyjnymi zlokalizowanymi w ciągu dróg powiatowych w granicach 
administracyjnych Gminy Gryfów Śląski,  uchwala się , co następuje: 

§ 1. Określa się przystanki komunikacyjne, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Gryfów 
Śląski, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Określa się warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 
zarządzającym jest Gmina Gryfów Śląski, poprzez wprowadzenie Regulaminu stanowiącego załącznik Nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXV/146/20 Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski z dnia 17 grudnia 2020 r. 
w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych w gminie, których właścicielem lub zarządcą jest Gmina 
Gryfów Śląski. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta w Gryfowie Śląskim. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Gryfów 

Śląski 
 
 

Mateusz Królak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57A355A1-AB9B-408C-90B9-82DCDE939219. Podpisany Strona 1



 

 
Załącznik Nr 1 do Uchwały nr LX/320/23 

Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski  

z dnia 27 czerwca 2023r. 

 

ZAŁĄCZNIK NR 1 

Wykaz przystanków komunikacyjnych zarządzie Gminy Gryfów Śląski zlokalizowanych w ciągach 

dróg: 

1.   w drogach powiatowych w granicach administracyjnych Gminy Gryfów Śląski,  

 

L.p. Miejscowość Nr drogi 

powiatowej 

Km drogi 

lokalizacja 

przystanku 

Strona Nr 

przystanku 

Gmina 

1 Wolbromów 2298D 3+557 P 02 Gryfów Śl. 

2 Wolbromów 2298D 3+557 L 07 Gryfów Śl. 

3 Ubocze 2298D 8+540 P 04 Gryfów Śl. 

4 Ubocze 2298D 8+540 L 05 Gryfów Śl. 

5 Ubocze 2298D 9+803 L 03 Gryfów Śl. 

6 Ubocze 2298D 9+803 P 06 Gryfów Śl. 

7 Ubocze 2298D 11+302 P 08 Gryfów Śl. 

8 Ubocze 2298D 11+302 L 01 Gryfów Śl. 

9 Ubocze 2525D-1 Obok posesji 

222 

P 02 Gryfów Śl. 

10 Ubocze 2525D-1 Obok posesji 

222 

L 02 Gryfów Śl. 

11 Ubocze 2298D-2 Obok posesji 

165 

P 01 Gryfów Śl. 

12 Ubocze 2462D 2+718 P 02 Gryfów Śl. 

13 Ubocze 2462D 2+718 L 01 Gryfów Śl. 

14 Rząsiny 2516D 1+330 P 02 Gryfów Śl. 

15 Rząsiny 2516D 1+330 L 05 Gryfów Śl. 

16 Rząsiny 2516D 2+466 L 03 Gryfów Śl. 

17 Rząsiny 2516D 2+466 P 04 Gryfów Śl. 

18 Rząsiny 2516D 3+100 L 01 Gryfów Śl. 

19 Rząsiny 2516D 3+100 P 06 Gryfów Śl. 

20 Gryfów Śl./szpital 2526D 1+050 L 05 Gryfów Śl. 

21 Gryfów Śl./szpital 2526D 1+050 P 02 Gryfów Śl. 

22 Proszówka 2526D 2+300 P 04 Gryfów Śl. 

23 Proszówka 2526D 2+300 L 03 Gryfów Śl. 

24 Proszówka 2526D 4+300 L 01 Gryfów Śl. 

25 Proszówka 2526D 4+300 P 06 Gryfów Śl. 

26 Wieża 2530D 0+101 P 02 Gryfów Śl. 

27 Wieża 2530D 0+101 L 03 Gryfów Śl. 

28 Wieża 2530D 0+821 P 04 Gryfów Śl. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57A355A1-AB9B-408C-90B9-82DCDE939219. Podpisany Strona 1



 

29 Wieża 2530D 0+821 L 01 Gryfów Śl. 

30 Młyńsko 2538D 3+344 L 03 Gryfów Śl. 

31 Młyńsko 2538D 3+344 P 04 Gryfów Śl. 

32 Młyńsko 2538D 4+330 L 01 Gryfów Śl. 

33 Młyńsko 2538D 4+330 P 06 Gryfów Śl. 

34 Gryfów Śl./ul. 

Kolejowa/PKP 

2542D 1+294 L 01 Gryfów Śl. 

35 Gryfów Śl./ul. 

Kolejowa/PKP 

2542D 1+294 L 06 Gryfów Śl. 

 

2.  W drodze krajowej nr 30 w granicach administracyjnych Gminy Gryfów Śląski, 

 

L.p. Miejscowość Nr drogi 

powiatowej 

Km drogi Strona Nr  

przystanku 

Gmina 

1 Gryfów Śląski 30 37+169 L 31 Gryfów Śl. 

2 Gryfów Śląski 30 3+364 P 42 Gryfów Śl. 

3 Gryfów Śląski 30 8+446 L 29 Gryfów Śl. 

4 Gryfów Śląski 30 8+699 P 44 Gryfów Śl. 

 

3. W drogach wojewódzkich w granicach administracyjnych Gminy Gryfów Śląski, 
 

L.p. Miejscowość Nr drogi 

powiatowej 

Przystanek Strona Nr  

przystanku 

Gmina 

1 Gryfów Śląski 360 Uczniowska P 02 Gryfów Śl. 

2 Gryfów Śląski 360 Gryfów Śląski  - Rynek P 04 Gryfów Śl. 

3 Wieża 360 Wieża skrz. L 05 Gryfów Śl. 

4 Wieża 360 Wieża skrz. P 06 Gryfów Śl. 

5 Proszówka 361 Proszówka - Młyńsko L 01 Gryfów Śl. 

6 Proszówka 361 Proszówka - Młyńsko P 02 Gryfów Śl. 

7 Ubocze 364 Ubocze Dolne skrz. L 01 Gryfów Śl. 

8 Ubocze 364 Ubocze Dolne skrz. P 02 Gryfów Śl. 

9 Rząsiny 364 Rząsiny – Tłoki skrz. P 04 Gryfów Śl. 

10 Rząsiny 364 Rząsiny – Tłoki skrz. L 03 Gryfów Śl. 

 

4.   w drogach gminnych w granicach administracyjnych Gminy Gryfów Śląski,  

L.p. Miejscowość Nr drogi 

gminnej/działki 

ewidencyjnej 

Przystanek Strona Nr  

przystanku 

Gmina 

1 Gryfów Śląski 67/4 PKP P 03 Gryfów Śl. 

2 Gryfów Śląski 475/2 Gryfów Śląski  - 

Rynek 

P 04 Gryfów Śl. 

3 Gryfów Śląski D110020D1 Uczniowska SP. nr 2 P 05 Gryfów Śl. 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57A355A1-AB9B-408C-90B9-82DCDE939219. Podpisany Strona 2



 

 

 

 

Załącznik Nr 2 do Uchwały nr LX/320/23 

Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski  

z dnia 27 czerwca 2023r.  

 

 

Regulamin korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 

zarządzającym jest Gmina Gryfów Śląski 

 
 

§ 1. 

1. Udostępnienie operatorom lub przewoźnikom przystanków komunikacyjnych, których 

właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Gryfów Śląski następuje na podstawie złożonej 

deklaracji. 

 

2. Deklaracja, o której mowa w ust. 1, składana jest przez operatora lub przewoźnika do Gminy. 

 

3. Wzór deklaracji o której mowa w ust. §1 ust.1 stanowi załącznik do uchwały w sprawie 

ustalenia stawki opłat za korzystanie przez operatorów i przewoźników z przystanków 

komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Gryfów Śląski. 

 

§ 2. 

Do korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest 

Gmina Gryfów Śląski uprawnione są podmioty, będące operatorami lub przewoźnikami 

publicznego transportu zbiorowego oraz przedsiębiorcy uprawnieni do prowadzenia działalności w 

zakresie przewozu osób, zwani dalej przewoźnikami. 

 

§ 3. 

1. Korzystanie z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest 

Gmina jest odpłatne. Stawka opłaty za korzystanie z przystanków jest ustalana przez Radę Miejską 

Gminy Gryfów Śląski w drodze odrębnej uchwały. 

2. Za korzystanie z przystanków komunikacyjnych będą naliczane i pobierane opłaty kwartalne. 

§ 4. 

1. Zgodę na korzystanie z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 

zarządzającym jest Gmina Gryfów Śląski udziela Burmistrz. 

2. Burmistrz może cofnąć zgodę na korzystanie z przystanków komunikacyjnych, których 

właściciel lub zarządzającym jest Gmina Gryfów Śląski w przypadku: 

1) uporczywego naruszania przez przewoźnika zasad korzystania z przystanków 

komunikacyjnych i dworców. 

2) niezłożenia w terminie deklaracji lub deklaracji korygującej. 

3) nieuregulowania w pełnej wysokości kwartalnej opłaty. 
 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57A355A1-AB9B-408C-90B9-82DCDE939219. Podpisany Strona 1



 

§ 5. 

1. Przewoźnik korzystający z przystanków komunikacyjnych zobowiązuje się do zatrzymania na 

przystankach komunikacyjnych wyłącznie w celu umożliwiania pasażerom wsiadania i 

wysiadania. 

2. Pojazdy przewoźnika powinny zatrzymać się na przystanku komunikacyjnym czołem pojazdu 

jak najbliżej końca zatoki przystankowej, nie powodując utrudnień dla pojazdów innych 

operatorów lub przewoźników. 

3. Pojazdy przewoźnika powinny zatrzymać się na przystanku komunikacyjnym jak najbliżej 

krawężnika celem umożliwienia optymalnego wsiadania i wysiadania, m.in. osobom starszym i 

niepełnosprawnym. 

4. Przewoźnik ma prawo korzystania z przystanków tylko i wyłącznie w ramach obowiązującego 

rozkładu jazdy. Nie dopuszcza się nieuzasadnionych, pozarozkładowych postojów na przystankach 

komunikacyjnych. 

5. Zabrania się na terenie przystanków komunikacyjnych rozmieszczenia bez zgody Gminy 

Gryfów Śląski informacji i reklam innych niż te, które dotyczą rozkładów jazdy. 

6. W przypadku likwidacji lub czasowego zawieszenia funkcjonowania przystanku 

komunikacyjnego, przewoźnik lub operator ma prawo do korzystania z przystanków zamiennych. 

7. Przewoźnik zobowiązany jest dostarczać do Urzędu Gminy i Miasta Gryfów Śląski aktualne 

rozkłady jazdy w terminach wynikających z obowiązujących przepisów. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57A355A1-AB9B-408C-90B9-82DCDE939219. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z ustawą z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U.2022, poz. 

1343), Gmina która jest właścicielem lub zarządzającym przystankami komunikacyjnymi, jest 

zobowiązana do określenia tych przystanków oraz określenia zasad korzystania z nich.  

W związku z podjętymi przez Gminę Gryfów Śląski uchwałami nr LIX/309/23, LIX/310/23 i 

LIX/311/23 z dnia 30 maja 2023 roku w sprawie przejęcia w zarządzanie przystanków 

komunikacyjnych zalkalizowanych w ciągu dróg krajowych, wojewódzkich oraz powiatowych 

należy podjąć nową uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których 

właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Gryfów Śląski. W załączniku nr 2 do uchwały 

określono warunki i zasady korzystania z przystanków. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57A355A1-AB9B-408C-90B9-82DCDE939219. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LX/320/23 RADY MIEJSKIEJ GMINY GRYFÓW ŚLĄSKI z dnia 27 czerwca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


